Федеральное государствепное бюджетное учрежденпе науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
4С44 1,.й{L Ns ?46

г. Казань

Об объявленuu конкурса на зал4еlценuе

dолжносmей научньtх рабоmнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.2021 г. J\b 715 <Об утверждении перечня должностей

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения

ук€ванного конкурсо (далее  Приказ J\Ъ 715), и в соответствии с прикiвом директора

ФИЦ КазНIf РАН от 09 июня 2022 г. N 176 <Об утверждении положения о порядке

проведениJI конкурса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

<Федеральный исследовательский центр <<Казанский научный ценlт Российской

академии наук) (далее  Положение о конкурсе)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИЩ КазНI{ РАН

(Лаборатория оптических сенсоров для интегральной фотоники):

Заве4ующий лабораторией

 кандидат наук, 1 шт. ед. (должностной окJIад 38 l70 руб./мес.)

Старший научный сотрудник

 кандидат наук, 1 шт. ед. (должностной оклад 33 500 руб./мес.)

 кандидат наук, 0.5 шт. ед. (должностной окJIад 33 500 руб./мес.)

На}zчный сотрудник

 кандидат наук, 2lлт. ед. (должностной оклад 30 940 руб./мес.)

 без ученой степени, l шт. ед. (должностной оклад 27 870 руб./мес.)

 без ученой степени, 0.1 шт. ед. (должностной окJIад 27 870 руб./мес.)

 без ученой степени, 0.1 шт. ед. (должностной оклад 27 870 руб./мес.)

Младший научный сотрудник

 без ученой степени, 2 шт. ед. (должностной оклад 26 490 руб./мес.)

 без ученой степени, 0.5 шт. ед. (должностной окJIад 26 490 руб./мес.)

 без ученой степени, 0.5 шт. ед. (должностной окJIад 26 490 руб./мес.)